

15.11.2023

A9-0319/361

Poprawka 361
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
w imieniu grupy ECR

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 22 – nagłówek

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Ograniczenia w zakresie stosowania
określonych formatów opakowań

Ograniczenia w zakresie stosowania
określonych formatów opakowań, **które
nie są opakowaniami wielokrotnego
użytku lub nie są wykonane z materiałów
odnawialnych**

Or. en

15.11.2023

A9-0319/362

Poprawka 362
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
w imieniu grupy ECR

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 22 – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3. Państwa członkowskie mogą zwolnić podmioty gospodarcze ze stosowania się do wykazu określonego w pkt 3 załącznika V, jeżeli spełniają one definicję mikroprzedsiębiorstwa zgodnie z zasadami określonymi w zaleceniu Komisji 2003/361 w brzmieniu obowiązującym w dniu [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = data wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r., oraz w przypadku gdy niestosowanie opakowań **lub uzyskanie dostępu do infrastruktury niezbędnej do funkcjonowania systemu ponownego użycia** nie jest technicznie wykonalne.

3. Państwa członkowskie mogą zwolnić podmioty gospodarcze ze stosowania się do wykazu określonego w pkt 3 **i 4** załącznika V, jeżeli spełniają one definicję mikroprzedsiębiorstwa zgodnie z zasadami określonymi w zaleceniu Komisji 2003/361 w brzmieniu obowiązującym w dniu [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = data wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r., oraz w przypadku gdy niestosowanie opakowań nie jest technicznie wykonalne

Or. en

15.11.2023

A9-0319/363

Poprawka 363
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
w imieniu grupy ECR

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 28 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Artykuł 28a

Artykuł 28a (nowy) Obowiązki związane z powtórным napełnianiem i materiałami odnawialnymi w sektorze żywności i napojów na wynos

Do dnia 1 stycznia 2030 r:

a) dystrybutor końcowy udostępniający na rynku na terytorium państwa członkowskiego w opakowaniach handlowych zimne lub gorące napoje, którymi napełnia się pojemnik w punkcie sprzedaży na wynos, albo:

(i) zapewnia dostępność napojów w opakowaniach nadających się do recyklingu wykonanych z materiałów odnawialnych; albo

(ii) zapewnia system umożliwiający konsumentom przyniesienie własnego pojemnika do napełnienia;

b) dystrybutor końcowy, który prowadzi działalność gospodarczą w sektorze HoReCa i który udostępnia na rynku na terytorium państwa członkowskiego w opakowaniu handlowym żywność gotową do spożycia na wynos, przeznaczoną do bezpośredniego spożycia bez konieczności dalszego przygotowywania i spożywaną zwykle z pojemnika, albo:

(i) zapewnia, aby wszystkie opakowania

jednorazowego użytku nadawały się do recyklingu i były wykonane z materiałów odnawialnych, a w przypadku opakowań żywności jednorazowego użytku do przechowywania przypraw, by były to opakowania kompostowalne wykonane z materiałów odnawialnych; albo

(ii) zapewnia system umożliwiający konsumentom przyniesienie własnego pojemnika do napełnienia.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/364

Poprawka 364
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
w imieniu grupy ECR

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 28 b (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Artykuł 28b

Artykuł 28a (nowy) Obowiązki związane z ofertą ponownego użycia i materiałami odnawialnymi w sektorze napojów na wynos

1. Do dnia 1 stycznia 2030 r. dystrybutor końcowy prowadzący działalność gospodarczą w sektorze HoReCa i udostępniający na rynku na terytorium państwa członkowskiego, w opakowaniach handlowych, zimne lub gorące napoje, którymi napelnia się pojemnik w punkcie sprzedaży na wynos, albo:

- a) zapewnia dostępność napojów w opakowaniach nadających się do recyklingu wykonanych z materiałów odnawialnych; albo**
- b) zapewnia konsumentom możliwość pakowania w systemie ponownego użycia.**

2. Dystrybutorzy końcowi informują konsumentów końcowych w punkcie sprzedaży, za pomocą wyraźnie widocznych i czytelnych tablic informacyjnych lub znaków, o możliwości uzyskania towarów w pojemniku wielokrotnego użytku.

3. Dystrybutorzy końcowi oferują towary, którymi napelniane są opakowania w systemie ponownego użycia, po cenie nie wyższej i na warunkach nie gorszych niż

AM\1290500PL.docx

PE754.376v01-00

jednostkę sprzedaży składającą się z tego samego towaru i opakowania jednorazowego użytku.

4. Dystrybutorzy końcowi są zwolnieni ze stosowania niniejszego artykułu, jeżeli wchodzą w zakres definicji mikroprzedsiębiorstwa podanej w zaleceniu Komisji 2003/361/WE.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/365

Poprawka 365
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
w imieniu grupy ECR

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 45 – ustęp 2 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

c) wymogi dotyczące udostępniania przez dystrybutorów końcowych w opakowaniach wielokrotnego użytku w ramach systemu ponownego użycia lub w drodze powtórnego napełniania określonego odsetka produktów innych niż produkty objęte celami określonymi w art. 26, pod warunkiem że nie prowadzi to do zakłóceń na rynku wewnętrznym ani do barier w handlu produktami z innych państw członkowskich.

c) wymogi dotyczące udostępniania przez dystrybutorów końcowych w opakowaniach wielokrotnego użytku w ramach systemu ponownego użycia lub w drodze powtórnego napełniania określonego odsetka produktów innych niż produkty objęte celami określonymi w art. 26 **lub produkty objęte obowiązkami określonymi w art. 28a lub 28b**, pod warunkiem że nie prowadzi to do zakłóceń na rynku wewnętrznym ani do barier w handlu produktami z innych państw członkowskich.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/366

Poprawka 366
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
w imieniu grupy ECR

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 45 – ustęp 2 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

2a. Niezależnie od ust. 1 i 2 powyżej, państwa członkowskie nie przyjmują środków, które wymagałyby od dystrybutorów zapewnienia systemu ponownego użycia lub systemu powtórnego napełniania napojów zimnych lub gorących napełnianych do pojemnika w punkcie sprzedaży na wynos lub gotowej żywności na wynos, przeznaczonej do bezpośredniego spożycia bez konieczności dalszego przygotowania i zwykle spożywanych z pojemnika.

Or. en